ende verbonden zall wesen te doen goede wittighe legael reeckeninghe, bewys ende reliqua. 

Testes Griensven et Zegers, datum XXIa julii anno XVIC acht. 

R1481, fol. 192r-193v 

21 juli 1608 

Rogier van Griensven en Adriaen Zegers Adriaens 

Domicella Ida de Wijck, filia quondam Jasparis de Eyck relictaque quondam domini Jacobi 

de Mersel, tanquam potens ad infrascripta, vigore testamenti, ultime et extreme voluntatis 

eiusdem domini Jacobi de Mersel, coram domino Judoco Aertsz. de Gemert, pistori, tanquam 

notario publico, ultima die mensis aprilis anno Domini millesimo quingentesimo et 

nonagesimo condito ac passato, immo vigore potestatis eidem domicella Ide in eodem 

testamento (ut apparebat) date et concesse, cum tutore, annuum et hereditarium censum sex 

florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti denarios, stuvers communiter 

vocatos, vel valorem eorundem in alio pagamento pro quolibet computando, solvendum anno 

quolibet hereditarie in festo beati Jacobi apostoli, et in Buscoducis absque omnibus precariis, 

exactionibus et ceteris oneribus libere tradendum de et ex quodam agro terre, dicto den 

Moelenacker, quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sito in parochia de Oirschot, in 

pastoria de cemiterio, inter communem plateam ex uno et fine uno et inter hereditatem 

heredum quondam Thome de Stryp ex alio et fine reliquo; item ex alio agro terre, quatuor 

lopinatas terre vel circiter continente, sito in parochia et pastoria predictis, et ex petia pascue 

iamdicto agro adiacente, inter hereditatem Arnoldi Sloeth ex uno et inter hereditatem 

heredum quondam Johannis de Os et quorundam aliorum ex alio, tendente a communi platea 

ad hereditatem Johannis de Vlierden, quem censum predictum Thomas, filius quondam 

Ghysberti Hoppenbrouwers, hereditarie vendiderat Theoderico, filio quondam Arnoldi 

Diercxz., et Marcelio, filio quondam Johannis Hermans, ad opus eorum, et ad opus Anne 

Marie, Barbare ac Theodorice, filiarum quondam Joseph van den Stadeacker, prout in litteris 

quarum data continet vicesima prima die mensis julii, anno Domini millesimo quingentesimo 

quadragesimo primo, et qui census dicte domicella Ide de Eyck mediante certa quadam 

divisione hereditaria, inter ipsam et suos in hoc coheredes de bonis suorum parentum facta, 

unacum diversis aliis bonis in partem cesserat, ut dicebat, legittime et hereditarie supportavit 

magistro Adriano Loenissoen de Heeze, secretario de Ghestel prope Herlaer, simul cum dictis 

litteris et iure, et cum arrestadio unius anni de dicto censu cesso et insoluto restante, ut 

dicebat, et effestucando, promittens eadem domicella Ida cum suo tutore predicto super 

omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et impetitionem deponere, addita tamen 

hac conditione quod dicta domicella de Eyck et sui heredes eundem censum sex florenorum 

absque ullis arrestadiis redimere et acquitare poterint perpetuis temporibus cum et 

mediantibus centum florenis, carolusgulden communiter vocatis, XXti stuferos, communiter 

vocatos, vel valorem eorundem in alia bona pecunia tempore solutionis in Buscoducis ad 

bursam communiter currente pro quolibet computando, salvo quod dicta domicella Ida vel sui 

heredes huiusmodi redemptionem per spacium dimidii annii legittime preinthimabunt. 

Testes Griensven et Zegers, datum XXIa julii anno XVIC ende acht. 

R1481, fol. 193v-194r 

21 juli 1608 

Rogier van Griensven en Adriaen Zegers Adriaens 

Die voirs. joffrouwe Ida van Eijck, gemechticht als voire, eene jaerlicke ende erffelijcke 

rhente van thien carolusgulden van eene jaerlicke ende erffelicke rhente van twintich 

carolusgulden siaers, te vergelden by den heeren Staten van Brabant, int quartier van 

sHertogenbossche, alle jaer erffelycken in den hoochtijde van Ste. Servaes des biscopsdach, 

gelyck men verclaerde naerder begrepen te zijn inne brieven der heeren Staten voirs. daerover 

geexpedieert, welcke voirs. erffrente van thien gulden siaers der voirs. joffrouwe Ide van 

Eijck doir den testamente, lesten ende uuterste wille van wijlen Anne van den Stadeacker 

aengecoemen ende geadvolueert is geweest, naerder blijckende by den instrumente daervan 

zynde ende voir Jannen van Kessel, als oipenbaer notaris, gepasseert, wesende tzelve 

testament van den date den derden dach der maent octobris, anno XVC achtendevijftich, heeft 

hij wittelick ende erffelick opgedraegen ende overgegeven midts desen den voirn. meesteren 

Adriaenen Loenisz. van Heese, simul cum quibuscumque litteris et iure occasione, ende 

mitten achterstelle van elff jaeren, van de voirs. erffelicken rhente van thien carolusgulden 

jaerlicker ende erffelicker rhente voirs. tachter ende ombetaelt staende, zoo hy verclaerden, et 

effestucando, gelovende die voirs. joffrouwe Ida van Eijck mit haeren mombaire voirs. super 

omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et impetitionem deponere, mit 

conditien inne desen toegedaen dat die voirs. joffrouwe Ida ende haere erffgenaemen de